СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д .80 ,
с. Н овош еш м и н ск ,4 2 3  190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫЦ ЯЦА ЧИШМЭ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
С овет урамы, 80,

Яна Ч иш м э авылы,423 190

тел.: ( 8 -8 4 3 4 8 )  2 -2 0 -0 8 .  Факс: (8 -8 4 3 4 8 )  2 -2 1 -7 3 .  1̂ '■Ч т чр .\ м 1Г.-/ 1а1а: ш

РЕШ ЕНИЕ
Совета Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«26» марта 2018 г №  28-92

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского сельского
поселения от 19 декабря 2017 года №26-86 «О бюджете Новошешминского

сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Совет Новошешминского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Новошешминского сельского поселения от 19 декабря
2017 года №26-86 «О бюджете Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1 подпункта 1 цифры «12 440,8» заменить цифрами «12451,1»;
1.1. В пункте 2 подпункта 1 цифры «12 440,8» заменить цифрами «12851,5»;
1.2. Дефицит бюджета Новошешминского сельского поселения цифру «0»

заменить цифрами «400,4»;
1.3. Приложение №1 решения «Источники финансирования дефицита

бюджета Новошешмиского сельского поселения на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему Решению.

2. Приложение №2 Решения «Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
Решению.

3.Приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

4. Приложение № 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов» согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить «Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в
соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса РФ из бюджета Новошешминского
сельского поселения в бюджет Новошешминского муниципального района на
софинансирование расходов на 2018 год » в сумме 1660,3 тыс. рублей в том числе:

-раздел «Культура» в сумме 10,3 тыс. рублей;
-раздел «Общегосударственные вопросы» в сумме 1650,0 тыс. рублей.

6.Утвердить распределение свободных остатков Новошешминского сельского
поселения на 01.01.2018 года в сумме 136,3 тыс. рублей на погашение
кредиторской задолженности согласно приложению №5 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение свободных остатков Новошешминского сельского
поселения на 01.01.2018 года по средствам самообложения в сумме 14,1 тыс.
рублей, согласно приложению №6 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение денежных средств полученных от спонсорской
помощи или грантов на 01.01.2018 года в сумме 250,0 тыс. рублей, согласно
приложению №7 к настоящему Решению.

9. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района ЬКр^/поуозЬезЬттзк.ШагзШп.ги, на
официальном сайте официального портала правовой информации Республики
Татарстан» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
ЬКр ://ргауо ТаШгзШп .ги. в течение 7 дней со дня поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан

10. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на постоянную
комиссию Совета Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам

Заместитель Главы Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

Приложение № 1
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2 0 1 8 т  №28-92

Источники финансирования дефицита бюджета
Новошешминского сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Наименование показателя Код показателя Сумма тыс.руб.
Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 400,4

Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 400,4

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -12 451,1

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510
-12 451,1

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 12 851,5

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610

12 851,5

Всего источников -400,4

Приложение № 2
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2018 г №28-92

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Новошешминского сельского
поселения на 2018 год.

(тыс.руб.)

Наименование Код дохода
Сумма

2018
год

(+>-) Уточне
иная

сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 12 041,0 12 041,0
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 7 224,0 7 224,0
- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 7 224,0 7 224,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 128,0 128,0
-единый сельскохозяйственный
налог

1 05 03010 01 1000 128,0 128,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 4 675,0 4 675,0
- налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 01030 10 1000 1205,0 1205,0

- земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06033 10 1000 2 270 2 270

- земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

1 06 06043 10 1000 1 200 1 200

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 14,0 14,0

-прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в собственности
сельских поселений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

1 11 09045 10 0000 14,0 14,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 399,8 + 10,3 410,1
Дотация бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

2 02 15001 10 0000 32,9 + 10,3 43,2

Субвенция бюджетам поселений
на осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 366,9 366,9

Всего доходов 12 440,8 + 10 ̂ 12451,1

Приложение № 3
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2018 г №28-92

Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Новошешминского
сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

(тыс.рублей)
Наименование Вед-

во
Рз П

Р
КЦСР ВР Сумма на

2018 год
Общегосударственные вопросы: 909 01 4954,6
Функционирование органов
исполнительной власти

909 01 04 1582,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций

909 01 04 9900002040 1582,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 01 04 9900002040 100 818,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 01 04 9900002040 200 753,7

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

909 01 04 9900002040 800 10,4

Другие общегосударственные
вопросы:

909 01 13 3372,5

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

909 01 13 9900029900 406,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (
муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 01 13 9900029900 100 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 01 13 9900029900 200 7,6

Иные бюджетные ассигнования
(иные межбюджетные трансферты
на расходы имущественных
налогов)

909 01 1 13 990002560 540 1650,0

Иные бюджетные ассигнования
(налог на имущество)

909 01 13 9900002950 800 1316,4

Национальная оборона 909 02 366,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

909 02 03 366,9

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

909 02 03 9900015180 366,9

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

909 02 03 9900015180 100 295,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 02 03 9900015180 200 71,0

Национальная экономика 909 04 2427,3
Водное хозяйство 909 04 06 36,4
Содержание и ремонт
гидротехнических сооружений

909 04 06 9900090430 36,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 06 9900090430 200 36,4

Дорожное хозяйство 909 04 09 2390,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

909 04 09 9900078020 2390,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 04 09 9900078020 200 2390,9

Ж илищно-коммунальное хозяйство 909 05 4793,2
Благоустройство 909 05 03 4793,2
Уличное освещение 909 05 03 9900078010 2451,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078010 200 2451,1

Озеленение 909 05 03 9900078030 888,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078030 200

----------

888,0

1
____ 21______ __________________________________________________ — ---------------------------------------------— ---------------------------------

Содержание кладбищ 909
1 1 05 03 9900078040 200,0

З акупка  товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078040 200 [ 200,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

909 05 03 9900078050 1254,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 05 03 9900078050 200 1254,1

Культура 909 08 10,3

Иные межбюджетные трансферты в
области культуры

909 08 01 10,3

Иные расходы в области культуры 909 08 01 9900025600 540 10,3
Социальное обеспечение 909 10 3,4

Социальное обеспечение населения 909 10 03 3,4
Мероприятия в области социальной
политики

909 10 03 0310105410 3,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

909 10 03 031015410 200 3,4

Массовый спорт 909 11 295,8
Молодежная политика и спорт
(массовый спорт)

909 11 02 295,8

Мероприятия в области физкультуры
и спорта

909 1 1 02 1010112870 295,8

Иные выплаты лицам, для
выполнения отдельных полномочий

909 11 02 1010112870 100 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

909 11 02 1010112870 200 235,8

ВСЕГО 12851,5

Приложение № 4
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2018 г №28-92

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета

Новошешминского сельского поселения на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов.

Наименование Рз П
Р

КЦСР ВР Сумма на
2018 год

Общегосударственные вопросы: 01 4954,6
Функционирование органов
исполнительной власти

01 04 1582,1

Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 04 9900002040 1582,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 818,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 200 753,7

Иные бюджетные ассигнования
(экология)

01 04 9900002040 800 10,4

Другие общегосударственные
вопросы:

01 13 3372,5

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900 406,1

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными (
муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 398,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

01 13 9900029900 200 7,6

нужд

Иные бюджетные ассигнования
(иные межбюджетные трансферты
на расходы имущественных
налогов)

01 13 990002560 540 1650,0

Иные бюджетные ассигнования
(налог на имущество)

01 13 Г9900002950 800 1316,4

Национальная оборона 02 366,9
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 366,9

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900015180 366,9

Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 295,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

02 03 9900015180 200 71,0

Национальная экономика 04 2427,3
Водное хозяйство 04 06 36,4
Содержание и ремонт
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 36,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 06 9900090430 200 36,4

Дорожное хозяйство 04 09 2390,9
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства

04 09 9900078020 2390,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 09 9900078020 200 2390,9

Ж илищно-коммунальное хозяйство 05 4793,2
Благоустройство 05 03 4793,2
Уличное освещение 05 03 9900078010 2451,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
чужд

05 03 9900078010 200 2451,1

Эзеленение 05 03 9900078030
.

888,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 9900078030 200 888,0

Содержание кладбищ 05 03 ]  9900078040
.

200.0

Зак у п к а  товар о в , работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 9900078040 200 200,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

05 03 9900078050 1254,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 03 9900078050 200 1254,1

Культура 08 10,3

Иные межбюджетные трансферты в
области культуры

08 01 10,3

Иные расходы в области культуры 08 01 9900025600 540 10,3
Социальное обеспечение 10 3,4

Социальное обеспечение населения 10 03 3,4
Мероприятия в области социальной
политики

10 03 0310105410 3,4

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 03 031015410 200 3,4

Массовый спорт 11 295,8
Молодежная политика и спорт
(массовый спорт)

11 02 295,8

Мероприятия в области физкультуры
и спорта

1 1 02 1010112870 295,8

Иные выплаты лицам, для
выполнения отдельных полномочий

1 1 02 1010112870 100 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

1 1 02 1010112870 200 235,8

ВСЕГО _ 12851,5

Приложение № 5
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2018 г №28-92

Распределение свободных остатков Новошешминского сельского поселения
на 01.01.2018 года

________  Тыс. рублей
Наименование расходов Сумма

Кредиторская задолженность
ИП Гончарова Н.М.(Благоустройство родника

«Елховка»)

17,1

Кредиторская задолженность МУН
Новошешминского муниципального района (услуги

тех.надзора)

2,7

Кредиторская задолженность ИП Козийчук Н.С.
(Строительство туалета по ул. Ленина)

67,0

Кредиторская задолженность ИП Козийчук Н.С.
( Устройство безфундаментной контейнерной

площадки на роднике «Елховка»)

7,3

Кредиторская задолженность ООО «ГорСвет»
(Тех.обслуживание уличного освещения на

территории Новошешминского СП)

42,2

ИТОГО 136,3

Приложение № 6
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2018 г №28-92

Распределение свободных остатков Новошешминского сельского поселения
на 01.01.2018 года от средств самообложения граждан

Тыс.рублей
Наименование расходов КБК Сумма
Благоустройство родника

«Елховка»
05039900078050244 10,0

Строительство контейнерных
площадок для сбора ТБО

05039900078050244 4,1

ИТОГО 14,1

Приложение № 7
к решению Совета
Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального
района от 26 марта 2018 г №28-92

Распределение свободных остатков Новошешминского сельского поселения
на 01.01.2018 года поступивших в 2017 году от средств пожертвования или

грантов.
Гыс .рублей

Наименование расходов КБК Сумма
Приобретение рассады 05039900078050244 30,0

Приобретение урн 05039900078050244 25,0
Приобретение контейнеров для
сбора энергосберегающих ламп

и люминесцентных ламп

05039900078050244 133,0

Приобретение
крупногабаритных и

декоративных цветочниц

05039900078050244 62,0

ИТОГО 250,0